META FINANCEIRA DA LEI Nº 6.544, DE 15 DE JULHO DE 2024 E SUA ALTERAÇÃO – 
PLANO  PLURIANUAL  E  DA  LEI  Nº  6.619,  DE  27  DE  SETEMBRO  DE  2024  E  SUA 
ALTERAÇÃO  –  LEI  DE  DIRETRIZES  ORÇAMENTÁRIAS  –  LDO,  E  ABERTURA  DE 
CRÉDITO ESPECIAL NO VALOR DE R$ 84.171,91 (OITENTA E QUATRO MIL, CENTO E 
SETENTA E UM REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS) NA ESTRUTURA DA LEI  Nº 
6.706,  DE  10  DE  DEZEMBRO  DE  2024  –  LEI  ORÇAMENTÁRIA  ANUAL  –  LOA, 
DESTINADO  A  CUSTEAR  DESPESAS  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE 
INFRAESTRUTURA DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A  presente  abertura  de  Crédito  Adicional  Especial,  visa  destinar

[...]

DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO DA META FINANCEIRA DA LEI Nº 6.544, DE 
15 DE JULHO DE 2024 E SUA ALTERAÇÃO – PLANO PLURIANUAL E DA 
LEI Nº 6.619, DE 27 DE SETEMBRO DE 2024 E SUA ALTERAÇÃO – LEI DE 
DIRETRIZES  ORÇAMENTÁRIAS  –  LDO,  E  ABERTURA  DE  CRÉDITO 
ESPECIAL NO VALOR DE R$ 84.171,91 (OITENTA E QUATRO MIL, CENTO 
E SETENTA E UM REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS) NA ESTRUTURA 
DA LEI Nº 6.706, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2024 – LEI ORÇAMENTÁRIA 
ANUAL –  LOA,  DESTINADO A CUSTEAR DESPESAS DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A CÂMARA MUNICIPAL, decreta:

[...]

Secretaria Municipal de Infraestrutura – Memorando nº 24.347/2025 

e Despachos 12 e 19 - Memorando nº 24.347/2025 (1Doc)

Finalidade: Determinação de valor de mercado

Método utilizado: Comparativo direto de dados de mercado 

Resultado da Avaliação:

Área  original  total:  R$  3.188.081,74  (Três  Milhões,  Cento  e  Oitenta  e  Oito  Mil, 

Oitenta e Um Reais e Setenta e Quatro Centavos)

Área Avaliada: R$ 166.541,65 (Cento e Sessenta e Seis Mil, Quinhentos e Quarenta e 

Um Reais e Sessenta e Cinco Centavos)

Grau de fundamentação do laudo: II

Grau de precisão do laudo: III

Tangará da Serra-MT, 27 de Novembro de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ DA SERRA – MT
ESTADO DE MATO GROSSO

Comissã�o de Avãliãçã�o de Imo� veis do Municí�pio de Tãngãrã�  dã Serrã Pã�ginã 2

[...]

intercessão entre  a  Rua R  e  a  Rua Atalíbio  Correia  Batista  (34-A) correspondente  a 

2.317,68 m²: R$ 166.541,65

Diante  da  análise  dos  elementos  pertinentes,  chega-se  à  conclusão  de  que  o imóvel  rural 

avaliado denominado Área 01, apresenta o justo valor de mercado de R$ 166.541,65 (Cento e 

Sessenta e Seis Mil, Quinhentos e Quarenta e Um Reais e Sessenta e Cinco Centavos).

10. CONCLUSÃO

Encerra-se o presente laudo, contendo 11 folhas de papel formato A4 digitadas de um só lado,  

assinadas pelos membros da Comissão de Avaliação de Imóveis do Município.

Tangará da Serra, 27 de Novembro de 2025.